O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA, ESTADO DE RONDÔNIA, 

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou, e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica autorizado o Poder Execuvo abrir no orçamento vigente, crédito 

adicional especial por anulação de dotação orçamentária no valor de R$ 53.054,67 

(cinquenta e três mil cinquenta e quatro reais e sessenta e sete centavos), na Unidade 

Orçamentária a seguir, de acordo com o art. 43º da Lei nº 4.320/64, Lei Orçamentária Anual 

(Lei nº 1.142 de 22 de dezembro de 2021) distribuídos a seguinte dotação: 

Suplementação (+): ....................................................................................

[...]

Estamos encaminhando a esta Casa Legislativa, o Projeto de Lei nº 1.224/2022, 

de 05 de setembro de 2022, com o fim de autorizar o Poder Executivo a abrir um crédito 

adicional suplementar proveniente de anulação de dotação no orçamento vigente no valor 

de R$ 53.054,67 (cinquenta e três mil cinquenta e quatro reais e sessenta e sete centavos), 

na classificação que a proposição específica. 

A transferêcnia desta dotação se faz necessário para adicionar saldo 

orçamentário em dotação específica de convênio para aquisição de veículos utilitários, uma